
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 615 del 22/11/2024    

Repertorio Generale n. 1778  del 22/11/2024 

Oggetto: ATTO DI LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA COOP. CUORE VERDE, PER 
L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI  AIUTO DOMESTICO DEI  MESI  DI  AGOSTO - 
SETTEMBRE E OTTOBRE 2024 A PERSONE CON DISABILITÀ GRAVE DEL COMUNE 
DI TAORMINA TRAMITE LA FORNITURA DI VOUCHER MEDIANTE L'UTILIZZO 
DEL SISTEMA DI ACCREDITAMENTO DEGLI ENTI FORNITORI. CIG:B092B2A28F. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 

DEMOGRAFICI 
II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 615 del 22/11/2024   
 

Oggetto: ATTO DI LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA COOP. CUORE VERDE, PER 
L'EROGAZIONE  DEL SERVIZIO DI  AIUTO DOMESTICO DEI  MESI  DI  AGOSTO - 
SETTEMBRE E OTTOBRE 2024 A PERSONE CON DISABILITÀ GRAVE DEL COMUNE 
DI TAORMINA TRAMITE LA FORNITURA DI VOUCHER MEDIANTE L'UTILIZZO 
DEL SISTEMA DI ACCREDITAMENTO DEGLI ENTI FORNITORI. CIG:B092B2A28F. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n.180 del 08/04/2024 è stata impegnata la spesa di € 
13.000,00 (IVA inclusa  al  5%),  con  imputazione  alla  Missione  12,  Programma  7,  Titolo  1, 
Macroaggregato 3 Capitolo 12071.03.01207115 Imp. 561/2024 del  Bilancio 2024-2026, esercizio 
2024,  necessaria  a garantire il  Servizio  di  aiuto domestico  per n.  2 disabili  gravi,  residenti  nel 
Comune di Taormina e frazioni.

VISTE le fatture elettroniche di seguito elencate:
 n.93PA del  04/09/2024 trasmessa via pec,  emessa dalla Soc.  Coop. Sociale ARL “Cuore 

Verde” acquisita agli atti d’ufficio in data 05/09/2024 con prot. n. 36209;
 n.104PA del 07/10/2024 trasmessa via pec, emessa dalla Soc. Coop. Sociale ARL “Cuore 

Verde” acquisita agli atti d’ufficio in data 08/10/2024 con prot. n. 40510;
 n.115PA del 12/11/2024 trasmessa via pec, emessa dalla Soc. Coop. Sociale ARL “Cuore 

Verde” acquisita agli atti d’ufficio in data 18/11/2024 con prot. n. 46001;

ACCERTATO che il servizio è stato reso;

VISTI:
 il Regolamento comunale di contabilità 
 il D.lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali; 

 lo Statuto Comunale;

DETERMINA 

copia informatica per consultazione



Per quanto sopra esposto 

1. di  liquidare la  spesa  complessiva  di  €  3.100,06,  di  cui  alle  fatture  di  seguito 
elencate, in favore della Soc. Coop. Sociale ARL “Cuore Verde”, con sede in via 
Chianchitta, n. 133 CAP 98039 Taormina (ME):

 n 93PA del 04/09/2024 di € 1.063,92 (IVA compresa) mese di agosto 2024;
 n. 104 del 07/10/2024 di € 953,86  (IVA compresa) mese di settembre 2024;
 n.  115  del  12/11/2024  di  €  1.082,27  (IVA compresa)mese  di  ottobre  2024,  con 

imputazione alla Missione 12, Programma 7, Titolo 1, Macroaggregato 3, Capitolo 
12071.03.01207115, per l’erogazione del servizio Aiuto domestico, n. 2 assistiti per 
169 ore complessive ;

2. di dare atto che per tale  spesa è stato assunto con determina dirigenziale n°180 del  
08/04/2024 l’impegno n° 561/2024, per come sopra imputato.

3. di  inviare  il  presente  atto  all’Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del 
mandato di pagamento di € 2.952,43 (al netto dell’IVA per € 147,63 ) in favore della 
Soc. Coop. Sociale A.r.l.”Cuore Verde” – P.I.03172830832 ed accreditare la predetta 
spesa sul  conto corrente indicato in fattura, previa esecuzione dei prescritti controlli 
e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267;

4. di emettere contestualmente reversale di incasso di euro 147,63  con imputazione al 
titolo 9 “Ritenute per scissione contabile IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 
9.01.01.02.001; 

5. di  dare  mandato  al  servizio  finanziario  di  effettuare  il  versamento  dell’imposta 
dell’IVA pari ad € 147,63 in favore dell’erario entro il giorno 16 del mese successivo 
al  pagamento  della  fattura,  secondo  le  disposizioni  stabilite  dal  Ministero 
dell’Economia, dando atto che trattasi di acquisti relativi a Servizi Istituzionali.

Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all’albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”. 
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 615 del 22/11/2024

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:  ATTO DI LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA COOP. CUORE VERDE, PER 
L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI AIUTO DOMESTICO DEI MESI DI AGOSTO - 
SETTEMBRE E OTTOBRE 2024 A PERSONE CON DISABILITÀ GRAVE DEL 
COMUNE DI TAORMINA TRAMITE LA FORNITURA DI VOUCHER MEDIANTE 
L'UTILIZZO DEL SISTEMA DI ACCREDITAMENTO DEGLI ENTI FORNITORI. 
CIG:B092B2A28F 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 22/11/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


